Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ох ДУ Ю. ЛОД$ № У$$~Р

Об организации работы и назначении
ответственных лиц по оптимизации
борьбы с очагами карантинной
сорной растительности,
расположенными вдоль
автомобильных дорог общего
пользования, тротуаров, площадей и
парков на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской
области

В целях оптимизации борьбы с очагами карантинной сорной
растительности, расположенных вдоль автомобильных дорог общего
пользования, тротуаров, площадей и парков на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления Российской Федерации», статьями 18, 19, 20
Федерального закона от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, приказами Управления
Россельхознадзора по Оренбургской области № 3271 от 10.07.2008, № 4489
от 03.10.2009, № 11 от 12.01.2012 «Об установлении карантинной
фитосанитарной зоны и карантинного фитосанитарного режима»:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальное
хозяйство» Сорочинского городского округа (Воропаев А.Е.), начальникам
территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа, на постоянной основе
проводить карантинные и фитосанитарные мероприятия по борьбе с очагами
карантинной сорной растительности (амброзия трехраздельная, горчак
ползучий розовый, повилика полевая и амброзия многолетняя),
расположенными вдоль автомобильных дорог общего пользования,
тротуаров, площадей и парков на территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области:

1.1. Систематически проводить обследование земель на выявление
очагов карантинной сорной растительности, расположенных вдоль

автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и парков на
территории Сорочинского городского округа;

1.2. Организовать работу по ликвидации очагов карантинной сорной
растительности, расположенных вдоль автомобильных дорог общего
пользования, тротуаров, площадей и парков на территории Сорочинского
городского округа.

2. Главному специалисту по административной работе администрации
Сорочинского городского округа на постоянной основе проводить работу по
выявлению очагов карантинной сорной растительности, расположенных на
территории общего пользования Сорочинского городского округа с
принятием мер по их ликвидации собственниками и (или) иными законными
владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков на
прилегающих территориях в соответствии с Правилами благоустройства
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области,
утвержденными Решением Совета депутатов муниципального образования от
12.08.2022 №195.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павлову А.А., МБУ «Муниципальное хозяйство», Серяк Н.В.,
начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями, Рябых Е.С.,
прокуратуре

http://sorochinsk5